
Nº de expediente: 008100-000007-24 Fecha: 28.02.2024

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

BASES PARA EL LLAMADO A PASANTÍAS REMUNERADAS EN MONTEVIDEO 2024

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Tipo PROGRAMA DE FORMACIÓN - CREACIÓN DE NUEVO
Denominación: PASANTÍAS REMUNERADAS EN MONTEVIDEO
Número:
Organismo
Cofinanciador:
Solicitante: Dirección ISEF
Dirección - Calle:
Dirección - Número
de puerta:
Dirección -
Apartamento:
Teléfono:
Fax:
Correo Electrónico:

Concepto del Gasto:

Miembros de la
Red:

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 12



Expediente Nro. 008100-000007-24

Actuación 1

Oficina: DIRECCIÓN DEL
INSTITUTO - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 28/02/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 28 de Febrero de 2024.

Se adjuntan cuatro documentos: las bases específicas del llamado, la nota del Director del Instituto aprobá
ndolas, el mail de solicitud de la Intendencia y la resolución en la cual se establecen los compromisos de la
IM.

Expedientes anteriores: 008100-000034-22, 008100-000031-22.

Pasa a Comisión Directiva por así corresponder.

Firmado electrónicamentemente por GIANFRANCO RUGGIANO LOPEZ el 28/02/2024 14:18:27.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Nota a CD por pasantías IM 2024.pdf 305 KB 28/02/2024 13:34:41
Mail aval de IM.pdf 74 KB 28/02/2024 13:34:41
Bases pasantías remuneradas IM 2024.pdf 321 KB 28/02/2024 13:34:41
Resolucion Nro 3086 22 32 pasantias ISEF.pdf 5 KB 28/02/2024 13:34:41

iGDoc - Expedientes 2 de 12







Mail aval de IM.pdf Expediente Nro. 008100-000007-24 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 5 de 12











Unidad: Resolución Nro.:
GESTIÓN HUMANA Y RECURSOS
MATERIALES

3086/22

II.3
Expediente Nro.:

2022-1009-98-000042

Montevideo, 1 de agosto de 2022

las presentes actuaciones promovidas por la División Asesoría de DesarrolloVISTO:
Municipal y Participación;

RESULTANDO: 1º.) que solicita la asignación de 32 (treinta y dos) cupos de pasantía
para estudiantes de la Carrera Licenciatura en Educación Física, del Instituto Superior de Educación
Física de la Universidad de la República, para desempeñar tareas en la citada División;

2º.) que la Oficina de Pasantías informa que corresponde asignar dichos cupos en base al Convenio
Marco de pasantías celebrado entre esta Intendencia y la Universidad de la República de fecha 26 de
diciembre de 2008 y que la erogación resultante será atendida con cargo al Pedido FI I109151;

CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana y
Recursos Materiales estima procedente dictar resolución en tal sentido;

LA INTENDENTA DEMONTEVIDEO

RESUELVE:

1º.- Asignar en base al Convenio Marco de pasantías celebrado entre esta Intendencia y la Universidad
de la República de fecha 26 de diciembre de 2008, 32 (treinta y dos) cupos de pasantía para estudiantes
de Carrera Licenciatura en Educación Física, del Instituto Superior de Educación Física de la
Universidad de la República, para desempeñar tareas en la División Asesoría de Desarrollo Municipal y
Participación.-

2º.- Establecer que la erogación resultante será atendida con cargo al Pedido FI I109151.-

3º.- Comuníquese al Departamento de Secretaría General, a la Oficina de Pasantías y previa intervención
de Contaduría General, pase a la División Asesoría de Desarrollo Municipal y Participación, a sus
efectos.-

Resolución comprendida en el Acuerdo Nro. 1.304/2022 Firmado por INTENDENTA DE
MONTEVIDEO ANA CAROLINA COSSE GARRIDO.

iGDoc - Resoluciones 1 de 2

Resolucion Nro 3086 22 32 pasantias ISEF.pdf Expediente Nro. 008100-000007-24 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 10 de 12



Resolución comprendida en el Acuerdo Nro. 1.304/2022 Firmado por SECRETARIA GENERAL
OLGA BEATRIZ OTEGUI PINTOS.

iGDoc - Resoluciones 2 de 2

Resolucion Nro 3086 22 32 pasantias ISEF.pdf Expediente Nro. 008100-000007-24 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 11 de 12



Expediente Nro. 008100-000007-24

Actuación 2

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 28/02/2024

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 12 de 12


